
Förmånscyklar
Vad är förmånscyklar?
Förmånscyklar är vanliga cyklar, elcyklar och 
låd-/lastcyklar som en arbetsgivare låter anställda 
leasa (hyra) under en bestämd tid via bruttolöneavdrag. 
Cykeln får användas både privat och i tjänsten. 

Efter leasingperioden (oftast 1-3 år) kan den anställda 
välja att lämna tillbaka cykeln eller köpa ut den till 
marknadspris, vilket blir ett förmånligt pris
(10-50% billigare). För arbetsgivaren är det 
kostnadsneutralt att erbjuda förmånscyklar. 

Det finns ett flertal företag som erbjuder 
leasingtjänster för förmånscyklar. Det betyder att de har 
hand om upplägget.  Arbetsgivare kan ansluta sig till 
dessa för att smidigt kunna erbjuda förmånscyklar till de 
anställda. För arbetsgivaren kostar det inte att ansluta sig.

En cykelförmån är skattefri upp till 3 000 kr per år under vissa förutsättningar. Du kan läsa om
förutsättningarna på Skatteverkets hemsida.

För dig som arbetsgivare
Tips! Titta på inspelningen av erfarenheter från en arbetsplats som erbjudit förmånscyklar under 3
år, med olika upplägg: länk till videoklipp hittar du på nästa sida.

 Kostnadsneutrala lösningar. Arbetstagaren betalar för förmånscykeln via bruttolöneavdrag
och arbetsgivaravgiften blir lägre. Är leasingkostnaden över 3 000 kr per år är den delen
beskattningsbar.

Ni kan ansluta er till leasingtjänster (samarbeten mellan cykelhandlare och finansbolag). Som
har hand om hela upplägget. Inga anslutningskostnader.

Stärk ert varumärke och gör företaget mer attraktivt för befintlig och nya medarbetare.
 

Uppmuntra till en hälsosam livsstil – de som cyklar till jobbet har i snitt färre sjukdagar per år.

Bidra till minskad klimatpåverkan. Arbetspendlingen utgör ofta en större del av
koldioxidutsläppen än vad tjänsteresorna gör. Genom förmånscyklar kan det inspireras till mer
cykling till och från jobbet.

Lokal förankring. Om möjligt, hitta ett koncept där lokala butiker är anslutna för leasing.
Positivt både vid val av cykel samt vid service och reparation.

https://www.skatteverket.se/foretag/arbetsgivare/lonochersattning/formaner/cykelforman.4.5b35a6251761e691420a8f9.html


För dig som arbetstagare
Tips! Titta på inspelningen av erfarenheter från en person som skaffat förmånscyklar: länk och QR-
kod till videoklippet hittar du längst ner på sidan.

Lägre kostnad. Uppgifterna på hur förmånligt det är att skaffa förmånscyklar jämfört med privat
köp varierar mellan ca 10 – 50 procent beroende på prisnivå och marginalskatt. Efter
leasingtiden kan du som arbetstagare köpa loss cykeln för marknadsvärdet som beräknas för
den begagnade cykeln eller lämna tillbaka cykeln.

Bruttolöneavdrag. Leasingkostnaden upp till 3 000 kr per år får dras av från bruttolönen
(skattefritt) för förmånscykeln. Det innebär en skattelättnad men även en något minskad
sjukpenning- och pensionsgrundande inkomst. Är förmånsvärdet över 3 000 kr blir det skatt på
den delen av förmånen som överstiger 3000 kr.

Lokala aktörer. När du beställer en förmånscykel kan det vara bra att kolla upp om det finns
någon lokal aktör som har serviceavtal med det cykelmärket du valt. Det avgör om de kan få in
reservdelar till/serva cykeln/felsöka batteriet för just det märket du beställt. Annars kan du få
skicka iväg cykeln på service och reparation. 

Försäkring. Kolla vad som ingår i din hemförsäkring för att välja om du vill och i så fall vilken
typ av tilläggs-/sakförsäkring du vill skaffa. I vissa upplägg av förmånscyklar ingår det att välja
nivå av försäkring, men det ser som sagt olika ut för olika upplägg. Var också observant på att
det kan vara olika ersättning beroende på om cykeln står i cykelgarage eller ute och vad som
gäller kring lås – ha ett godkänt lås.

Slutar du på arbetsplatsen innan leasingperioden är slut kan du bli erbjuden att köpa ut
cykeln eller lämna tillbaka cykeln. Vad som gäller beror på avtalet.

Erbjuder din arbetsplats förmånscyklar idag?

Ja – toppen! Hör med din arbetsgivare om du kan beställa en om du inte redan har cykel.
Nej - Berätta för kollegorna och arbetsgivaren om fördelarna och kontakta gärna oss för mer
tips.

Har du funderingar kring hållbart resande? 
Kontakta din lokala energi- och klimatrådgivare för tips och information www.energirad.se 

Filmklipp om förmånscyklar 

http://www.energirad.se/
https://www.regionjh.se/regionalutveckling/regionaltutvecklingsansvar/jamtlandslan2050/regionalastrategierochplaner/transportinfrastruktur/testresenar/media/formanscyklar.4.58475bf1883475291b392.html
https://www.regionjh.se/regionalutveckling/regionaltutvecklingsansvar/jamtlandslan2050/regionalastrategierochplaner/transportinfrastruktur/testresenar/media/formanscyklar.4.58475bf1883475291b392.html

